
令和３年度公益財団法人高松市スポーツ協会予算書 

１ 令和３年度公益財団法人高松市スポーツ協会正味財産増減予算書 

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで 

（単位：円）

令和３年度 令和２年度 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 294,000 297,000 △ 3,000

受取会費

受取会費 1,918,000 2,008,000 △ 90,000

事業収益

受託事業収益 549,745,000 568,540,000 △ 18,795,000

県受託事業収益 150,000 150,000 0

利用料金収益 240,264,000 263,854,000 △ 23,590,000

負担金収益 36,129,000 32,592,000 3,537,000

自動販売機売上収益 13,840,000 16,945,000 △ 3,105,000

その他売上収益 1,111,000 1,433,000 △ 322,000

受託収益

受託収益 96,103,000 83,406,000 12,697,000

受取補助金等

受取高松市補助金 6,956,000 5,206,000 1,750,000

受取香川県補助金 710,000 760,000 △ 50,000

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

雑収益

雑収益 3,266,000 3,104,000 162,000

経常収益計 950,487,000 978,296,000 △ 27,809,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 126,679,000 123,482,000 3,197,000

給料 107,283,000 111,782,000 △ 4,499,000

給料手当 55,892,000 60,213,000 △ 4,321,000

福利厚生費 50,800,000 51,758,000 △ 958,000

退職給付費用 16,893,000 26,080,000 △ 9,187,000

商品仕入費 845,000 700,000 145,000

臨時雇賃金 13,290,000 13,833,000 △ 543,000

報償費 24,867,000 25,838,000 △ 971,000

旅費交通費 1,030,000 1,193,000 △ 163,000

消耗品費 16,615,000 16,599,000 16,000

燃料費 11,151,000 13,181,000 △ 2,030,000

食糧費 305,000 565,000 △ 260,000

会議費 428,000 418,000 10,000

印刷製本費 1,104,000 1,159,000 △ 55,000

光熱水料費 158,359,000 171,029,000 △ 12,670,000

修繕費 41,742,000 26,810,000 14,932,000

通信運搬費 1,560,000 4,606,000 △ 3,046,000

手数料 1,972,000 2,002,000 △ 30,000

保険料 6,188,000 6,276,000 △ 88,000

委託費 147,252,000 151,188,000 △ 3,936,000

賃借料 22,021,000 20,078,000 1,943,000

原材料費 3,857,000 3,541,000 316,000

支払負担金 2,365,000 1,179,000 1,186,000

支払助成金 4,458,000 4,527,000 △ 69,000

租税公課 37,829,000 38,907,000 △ 1,078,000

賞与引当金繰入額 14,691,000 16,368,000 △ 1,677,000

雑費 70,000 75,000 △ 5,000

科　　　　目



 

令和３年度 令和２年度 増　減 備　　考

管理費

役員報酬 8,913,000 8,913,000 0

給料 33,417,000 32,709,000 708,000

給料手当 17,037,000 15,570,000 1,467,000

福利厚生費 10,563,000 10,169,000 394,000

退職給付費用 8,847,000 51,000 8,796,000

旅費交通費 1,105,000 1,105,000 0

消耗品費 417,000 417,000 0

会議費 10,000 10,000 0

光熱水料費 340,000 328,000 12,000

修繕費 30,000 30,000 0

通信運搬費 100,000 545,000 △ 445,000

手数料 152,000 150,000 2,000

保険料 95,000 95,000 0

委託費 662,000 662,000 0

賃借料 1,350,000 1,189,000 161,000

支払負担金 18,000 18,000 0

租税公課 8,264,000 8,118,000 146,000

賞与引当金繰入額 4,991,000 4,830,000 161,000

経常費用計 965,857,000 978,296,000 △ 12,439,000

当期経常増減額 △ 15,370,000 0 △ 15,370,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,370,000 0 △ 15,370,000

一般正味財産期首残高 20,561,000 4,795,000 15,766,000

一般正味財産期末残高 5,191,000 4,795,000 396,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 15,191,000 14,795,000 396,000

科　　　　目

 

注記 

 １ 予算書は、「公益法人会計基準の運用指針（平成２０年４月１１日（平成２１年１０月 

  １６日改正）内閣府公益認定委員会）」の「正味財産増減計算書」様式に準じて作成して 

  いる。 

 ２ 前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味 

  財産の期首残高、期末残高は、本予算編成時（令和３年２月）における見込額である。 

 

  



 

 ２ 令和３年度公益財団法人高松市スポーツ協会正味財産増減予算内訳表 

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで 

（単位：円）

収益事業会計 内部取

公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 1,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 247,000 247,000 47,000 294,000

受取会費

受取会費 1,918,000 1,918,000 1,918,000

事業収益

受託事業収益 544,900,000 674,000 545,574,000 4,171,000 4,171,000 549,745,000

県受託事業収益 150,000 150,000 150,000

利用料金収益 238,544,000 238,544,000 1,720,000 1,720,000 240,264,000

負担金収益 35,054,000 1,075,000 36,129,000 36,129,000

自動販売機売上収益 13,840,000 13,840,000 13,840,000

その他売上収益 1,111,000 1,111,000 1,111,000

受託収益

受託収益 96,103,000 96,103,000

受取補助金等

受取高松市補助金 6,956,000 6,956,000 6,956,000

受取香川県補助金 710,000 710,000 710,000

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

雑収益 506,000 506,000 2,760,000 2,760,000 3,266,000

経常収益計 819,401,000 11,333,000 830,734,000 17,711,000 5,891,000 23,602,000 96,151,000 950,487,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 117,039,000 5,760,000 122,799,000 1,940,000 1,940,000 3,880,000 126,679,000

給料 107,283,000 107,283,000 107,283,000

給料手当 55,391,000 345,000 55,736,000 78,000 78,000 156,000 55,892,000

福利厚生費 49,176,000 965,000 50,141,000 341,000 318,000 659,000 50,800,000

退職給付費用 16,893,000 16,893,000 16,893,000

商品仕入費 845,000 845,000 845,000

臨時雇賃金 13,284,000 13,284,000 6,000 6,000 13,290,000

報償費 23,939,000 911,000 24,850,000 17,000 17,000 24,867,000

旅費交通費 569,000 461,000 1,030,000 1,030,000

消耗品費 16,211,000 313,000 16,524,000 84,000 7,000 91,000 16,615,000

燃料費 11,151,000 11,151,000 11,151,000

食糧費 165,000 140,000 305,000 305,000

会議費 98,000 330,000 428,000 428,000

印刷製本費 1,012,000 62,000 1,074,000 30,000 30,000 1,104,000

光熱水料費 154,203,000 280,000 154,483,000 2,723,000 1,153,000 3,876,000 158,359,000

修繕費 41,397,000 41,397,000 100,000 245,000 345,000 41,742,000

通信運搬費 1,406,000 144,000 1,550,000 10,000 10,000 1,560,000

手数料 1,971,000 1,971,000 1,000 1,000 1,972,000

保険料 6,161,000 6,161,000 27,000 27,000 6,188,000

委託費 146,639,000 13,000 146,652,000 245,000 355,000 600,000 147,252,000

賃借料 21,211,000 562,000 21,773,000 248,000 248,000 22,021,000

原材料費 3,857,000 3,857,000 3,857,000

支払負担金 1,938,000 427,000 2,365,000 2,365,000

支払助成金 4,458,000 4,458,000 4,458,000

租税公課 36,724,000 36,724,000 870,000 235,000 1,105,000 37,829,000

賞与引当金繰入額 14,691,000 14,691,000 14,691,000

雑費 20,000 20,000 50,000 50,000 70,000

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 計

 

 



 

収益事業会計 内部取

公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計 引消去

管理費

役員報酬 8,913,000 8,913,000

給料 33,417,000 33,417,000

給料手当 17,037,000 17,037,000

福利厚生費 10,563,000 10,563,000

退職給付費用 8,847,000 8,847,000

旅費交通費 1,105,000 1,105,000

消耗品費 417,000 417,000

会議費 10,000 10,000

光熱水料費 340,000 340,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 100,000 100,000

手数料 152,000 152,000

保険料 95,000 95,000

委託費 662,000 662,000

賃借料 1,350,000 1,350,000

支払負担金 18,000 18,000

租税公課 8,264,000 8,264,000

賞与引当金繰入額 4,991,000 4,991,000

経常費用計 842,409,000 15,191,000 857,600,000 7,578,000 4,368,000 11,946,000 96,311,000 965,857,000

当期経常増減額 △ 23,008,000 △ 3,858,000 △ 26,866,000 10,133,000 1,523,000 11,656,000 △ 160,000 △ 15,370,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 7,638,000 3,858,000 11,496,000 △ 10,133,000 △ 1,523,000 △ 11,656,000 160,000

当期一般正味財産増減額 △ 15,370,000 △ 15,370,000 △ 15,370,000

一般正味財産期首残高 5,761,000 5,761,000 14,800,000 14,800,000 20,561,000

一般正味財産期末残高 △ 9,609,000 △ 9,609,000 14,800,000 14,800,000 5,191,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 9,609,000 △ 9,609,000 14,800,000 14,800,000 10,000,000 15,191,000

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 計

 
 

 


